
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHILTIUPAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Mayo de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rosa.badioInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

6,972,524.37 2,198,165.64GASTOS DE GESTION 1,863,603.74 INGRESOS DE GESTION6,745,702.85
13,924.08 9,989.94GASTOS DE INVERSIONES 287,517.61 INGRESOS TRIBUTARIOS378,947.25
13,924.08 9,989.94Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 60,163.93 Impuestos Municipales198,661.17

6.00 139.50Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 60,163.93 De Comercio198,661.17
508.99 88.98Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas Vialidad46,533.14

13,409.09 9,761.46Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas Impuestos Municipales Diversos46,533.14
5,143,203.40 1,521,569.82Proyectos y Programas Educacionales 17,496.00 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
454.71Proyectos y Programas Educacionales 17,496.00 Multas e Intereses por Mora
214.87Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Multas por Mora de Impuestos89,240.65
237.11Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Intereses por Mora de Impuestos89,240.65

2.73Proyectos y Programas de Desarrollo Social 209,857.68 Multas por Registro Civil44,512.29
282.50 151,786.65Proyectos y Programas de Desarrollo Social 209,857.68 Transferencias Corrientes del Sector44,512.29
282.50 151,786.65GASTOS EN PERSONAL 163,543.97 Instituto Salvadoreño de Desarrollo146,215.26

5,142,920.90 1,369,328.46Remuneraciones Personal Permanente 136,825.51 Transferencias entre Dependencias117,045.96
5,142,920.90 1,369,328.46Sueldos 103,125.51 Transferencias entre Dependencias110,505.96

678,108.08 607,803.50Dietas 33,700.00 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

6,540.00

678,108.08 607,803.50Remuneraciones Personal Eventual 10,805.54 Transferencias de Capital del Sector Público11,503.95
607,803.50Sueldos 1,248.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo1,248.00

678,108.08Salarios por Jornal 9,557.54 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS
GENERALES DEL ESTADO

10,255.95

91,071.96 55,150.46Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

8,165.72 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

8,786.73

59,020.36 35,363.38Por Remuneraciones Permanentes 8,165.72 Tasas de Servicios Públicos8,786.73
5,585.00 3,211.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
7,747.20 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
8,878.62

56.00 62.00Por Remuneraciones Permanentes 7,747.20 Por Expedición de Documentos de8,878.62
7,426.15 5,769.76GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 28,278.22 Alumbrado Público35,116.30

540.00 380.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y 3,715.38 Cementerios Municipales172.45
10,578.94 7,543.50Productos Alimenticios para Personas 3,715.38 Desechos172.45
5,292.20 3,342.55Productos Textiles y Vestuarios 537.88 Fiestas

394.04 71.36Productos Textiles y Vestuarios 537.88 Mercados
1,669.78 1,150.81Materiales de Oficina, Productos de Papel e 1,803.37 Pavimentación197.99

26,550.00 13,329.00Productos de Papel y Cartón 1,315.91 Postes, Torres y Antenas80.91
492.25 264.00Materiales de Oficina 487.46 Rastro y Tiangue117.08
436.00 239.40Productos de Cuero   y  Caucho 492.80 Tasas Diversas1,306.60

25,222.20 17,066.18Productos de Cuero y Caucho Derechos106.60
24,741.46 16,805.42Llantas y Neumáticos 492.80 Permisos y Licencias Municipales1,200.00
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10.74 5.76Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 3,508.95 Cotejo de Fierros2,866.83
470.00 255.00Productos Químicos 1,016.26 Derechos Diversos111.00

6,829.40 2,720.90Combustibles y Lubricantes 2,492.69 Venta de Servicios Públicos2,755.83
6,069.40 2,720.90Minerales y Productos Derivados 238.05 Servicios Básicos90.00

760.00Minerales no Metálicos y Productos Derivados 125.50 Servicios Diversos90.00
1,046,216.85 3,651.92Minerales Metálicos y Productos Derivados 112.55 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y

1,787.96 3,651.92Materiales de Uso o Consumo 187.49 Ingresos Diversos2,220.36
72.82Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso 101.70 Rentabilidad de Cuentas Bancarias

1,715.14 3,651.92Materiales Informáticos 60.19 Ingresos Diversos174.21
1,044,428.89Materiales Eléctricos 25.60 Ajustes de Ejercicios Anteriores2,046.15
1,044,428.89Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,354.28 Ajustes de Ejercicios Anteriores575.71

Herramientas, Repuestos y Accesorios 408.32
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,945.96575.71
Servicios Básicos 6,235.7720,228.13
Servicios de Energía Eléctrica 1,831.759,150.31
Servicios de Agua 385.44394.15
Servicios de Telecomunicaciones 4,018.582,447.16
Alumbrado Público 8,236.51
Mantenimiento y Reparación 5,100.862,939.45
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,640.50157.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 2,752.371,876.92
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 707.99905.53
Servicios Comerciales 857.01156.66
Transportes, Fletes y Almacenamientos 504.7566.66
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 352.2690.00
Arrendamientos y Derechos 395.50
De Bienes Muebles 395.50
Pasajes y Viáticos 439.0020.00
Pasajes al Interior 56.0020.00
Viáticos por Comisión Interna 383.00
Servicios Técnicos y Profesionales 2,588.943,664.12
Servicios Jurídicos 210.00453.00
Servicios de Capacitación 811.12
Desarrollos Informáticos 104.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 2,274.942,400.00
Especies Municipales 218.44282.50
Especies Municipales Diversas 218.44282.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,252.34373.00
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Equipo y Mobiliario Diversos 1,927.64373.00
Mobiliarios 1,493.01
Equipos Informáticos 194.64373.00
Bienes Muebles Diversos 239.99
Gastos en Activos Intangibles 324.70
Derechos de Propiedad Intelectual 324.70
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 2,470.78292.30
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 27.98
Comisiones y Gastos Bancarios 27.98
Impuestos, Tasas y Derechos 30.12
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 30.12
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 2,470.78
De Instituciones Descentralizadas no 448.75
De Empresas Públicas Financieras 2,022.03
Gastos Corrientes Diversos 234.20
Multas y Costas Judiciales 234.20
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,379,540.825,140,723.35
Transferencias Corrientes al Sector Público 8,231.39
Transferencias Corrientes al Sector Público 8,231.39
Transferencias Corrientes al Sector Privado 6,717.101,257.75
A Personas Naturales 6,717.101,257.75
Transferencias entre Dependencias 1,364,592.335,139,465.60
Transferencias entre Dependencias 1,364,592.335,139,465.60
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,044,035.39
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,044,035.39
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,044,035.39

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION6,972,524.37 6,972,524.37  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)226,821.52  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 6,745,702.85 1,863,603.74 2,198,165.646,972,524.37SUBTOTAL

334,561.90 0.00

2,198,165.64 2,198,165.64
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